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تشدید بارش در ۱۲ استان

آرمان ملی: سازمان هواشناسی نسبت به 
تشدید بارش در نقاط مختلف کشور هشدار داد 
و به کوهنوردی توصیه کرد، به کوه نروند. 
)۱۷ اردیبهشت ماه( در استان‌های آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، کرمان، خراسان 
شمالی، شمال شرق سمنان و زنجان و شنبه 
)۱۸ اردیبهشت ماه( در شمال شرق تهران، 
سمنان، خراسان شمالی و خراسان رضوی حاکم 
خواهد بود. احتمال بالا آمدن ناگهانی سطح 
آب رودخانه‌ها، جاری شدن روان آب موقت 
در مسیل‌ها، آبگرفتگی معابر، صاعقه و برق 
گرفتگی، شکستن درختان و احتمال آسیب 
رسیدن به سازه‌های سست دور از انتظار نیست.

 توقیف ۲۵۰ کامیون 
در شب‌های قدر

ایسنا:‌ معاون آموزش و فرهنگ ترافیک 
پلیس راهور تهران بزرگ از توقیف ساعتی و 
اعمال قانون ۲۵۰ دستگاه کامیون در دو شب 
قدر خبر داد. سرهنگ علی همه‌خانی با بیان 
اینکه طرح کامیون ممنوع ویژه شب های قدر 
در تهران اجرا شده گفت: در اجرای این طرح با 
کامیون های متخلف برخورد قانونی صورت می 
پذیرد. طرح ممنوعیت تردد کامیون‌ها در شب 
قدر  طبق اطلاعیه ای که از قبل صادر شده بود 
در تهران انجام دارد و از ورود کامیون ها به سطح 

شهر تهران جلوگیری بعمل خواهد آمد.

آغاز کار مراکز تعویض پلاک 
آرمان ملی: رئیس مرکز شماره گذاری و 
تعویض پلاک پلیس راهور ناجا از آغاز فعالیت 
مراکز تعویض پلاک در ۱۱ استان کشور از امروز 
خبر داد و گفت: در مجموع این مراکز در ۱۳ استان 
فعال شد. سرهنگ علی محمدی افزود: از امروز 
)پنجشنبه( فعالیت مراکز شماره‌گذاری و تعویض 
پلاک در ۱۱ استان آذربایجان شرقی، اصفهان، 
گیلان، مازندران، مرکزی، گلستان، کرمانشاه، قم، 
چهارمحال و بختیاری، همدان و یزد که از وضعیت 
قرمز به نارنجی رسیده‌اند با رعایت پروتکل‌های 

بهداشتی آغاز خواهد شد.

کشف آخرین مفقودی سیل
آرمان ملی: مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
استان یزد از پیدا شدن پیکر آخرین مفقودی 
سیل بیاضیه خبر داد. محسن حرازی زاده اعلام 
کرد: پیکر آخرین مفقودی سیل بیاضیه در ۲۰ 
کیلومتری محل حادثه با تلاش نیروهای هلال 
احمر پیدا شد. پیکر این فرد تحویل مراجع مربوطه 

و پزشکی قانونی شد. 

نیاز تهران به ۲۰ میلیون واکسن 
آرمان ملی: رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
ایران گفت: در استان تهران حدود ۱۰ میلیون 
نفر داوطلب واکسیناسیون کرونا وجود دارد و با 
توجه به دستورالعمل تزریق ۲ دوز واکسن برای 
هر فرد، عدد واکسیناسیون نهایی به ۲۰ میلیون 
تزریق می‌رسد. جلیل کوهپایه زاده افزود: در 
حال حاضر دغدغه نبود واکسن نداریم و از این 
فرصت باید برای پوشش سریع و حداکثری 
واکسیناسیون مردم بر اساس اولویت های اعلام 

شده از سوی وزارت بهداشت اقدام کنیم.

علت مرگ گورخر استرس بود!  
باشگاه خبرنگاران: باغ وحش صفادشت 
اعلام کرد: بررسی ها مشخص کرد علت مرگ 
گورخر استرس بیش از حد و ایجاد عفونت 
داخلی حین انتقال بوده است. گمرک کشور 
ترکیه بدون هیچ تاخیر و وقفه‌ای محموله مورد 
نظر را ترخیص کرد و این سه راس وارد کشور 
ایران و گمرک بازرگان شدند. متاسفانه در بدو 
ورود به گمرک بازرگان و با سوء مدیریت عوامل 
نگهبانی فیزیکی در داخل مجموعه گمرک 
افرادی برای گرفتن عکس از گورخر‌ها به سمت 
ماشین حمل هجوم آوردند که موجب شد تا 
گورخر‌ها رم کنند و از ماشین خارج شوند که 
پس از خروج متاسفانه در کانال آب محوطه 
داخل گمرک افتادند که فیلم آن در فضای 

مجازی منتشر شده است.

 نجات قطار 
توسط اهالی یک روستا 

آرمان ملی: بارش شدید باران در حبله‌رود 
گرمسار و منطقه محمودآباد باعث جاری شدن 
سیلاب شد. مردم منطقه پس از مشاهده نزدیک 
شدن قطار به محل سیلاب، خود را در مسیر قطار 
قرار داده تا از فاجعه احتمالی پیشگیری کنند. با 
اقدام به موقع اهالی روستا، ‌لکوموتیوران از خطر 

آگاه شد و قطار را متوقف کرد.

 کمبود شدید پزشک 
در سیستان و بلوچستان

تسنیم: نماینده مردم سیستان و بلوچستان 
در مجلس شورای اسلامی گفت: کمبود پزشک 
در سیستان و بلوچستان بیداد می‌کند و مردم 
از حداقل‌ حقوق خود محروم هستند؛ اکثر 
درمانگاه‌های روستایی استان فاقد پزشک عمومی 
هستند و متاسفانه شاهد مرگ و میر مادران 
باردار هستیم. اسماعیل حسین زهی اظهار کرد:‏ 
سیستان و بلوچستان استان پهناوری است و با 
مشکلات زیادی دست‌وپنجه نرم می‌کند از جمله 
مهمترین مشکلات این استان که زمینه‌ساز 
چالش جدی شده، مساله کمبود پزشک است؛ 
متاسفانه حتی تعداد پزشک عمومی نیز در 

سیستان و بلوچستان محدود است.

معاون درمان وزارت بهداشت 
گفت: امروز که جهان در حال مبارزه 
با پاندومی کووید ۱۹ است و کادر 
درمانی در خط اول این مبارزه قرار 
دارند، جامعه مامایی کشور نیز به 
مناسبت وظیفه خطیر خود که حفظ 
سلامت مادران و نوزادان کشور است 
جلوه های باشکوهی از ایثار و از خود 
گذشتگی به نمایش گذاشتند. 
قاسم جان بابایی با اشاره به خدمات 
ماماها از ابتدای شیوع بحران کووید 
۱۹ در کنار دیگر کادر درمان، عنوان 
کرد: در بیمارستان‌های کشور 
حدود ۱۷۵۶۷ ماما مشغول به 
خدمت هستند. از ابتدای پاندمی تا 
پایان سال ۹۹ از مجموع ۵۷۳۲۸۵ 
زایمان طبیعی انجام شده، حدود 
۳۷۰ هزار زایمان طبیعی در مراکز 
ریفرال و غیر ریفرال کرونا توسط 
ماماها انجام شده و قریب به ۲۶۰۰۰ 
مادر باردار مشکوک به کرونا در 
سال ۹۹ به بیمارستان ها مراجعه 
کرده اند. جان بابایی آمار ماماهای 
مبتلا به کووید ۱۹ از ابتدای پاندمی 
تاکنون را قریب به ۳۱۰۰ نفر عنوان 
کرد و گفت: تاکنون ۱۸ ماما در 
این پاندمی به شهدای سلامت 

پیوسته‌اند.

کوتاه

یادداشت

همه‌گیری کرونا اتفاقی خشن و بی‌رحمانه است که در عصر انفجار 
دانش و غلبه علم و فناوری بر زندگی انسان‌ها و در میان غافل‌گیری 
جامعه بشری رخ داد. کرونا در شرایطی بروز پیدا کرد که انسان‌ها 
تصور نمی‌کردند مانند گذشته بیماری‌های همه‌گیر در سطح جهان 
شیوع یابد؛ چراکه رشد دانش بشری به نقطه‌ای رسیده بود که تصور 
انسان‌ها این بود جهان دیگر شاهد مرگ دسته جمعی افراد بر اثر ابتلا 
به یک بیماری نخواهد بود. در ایران نیز تا امروز شاهد آن بوده‌ایم 
که براساس آمارهای رسمی و غیررسمی به طور متوسط حدود 
135 هزار نفر بر اثر ابتلا به این ویروس منحوس جان باخته‌اند. این 
رقم شاید در ابتدا اندک به نظر برسد، اما با نگاهی دقیق‌تر، مشاهده 
می‌کنیم که این تعداد مرگ، یعنی 135 هزار خانواده در 14 ماه و نیم 
گذشته پر پر شده‌اند و آرزوهایشان بی‌سرانجام مانده است. در واقع، 
می‌توان گفت شیوع کرونا باعث شد که 135 هزار خانواده یا به طور 
کل متلاشی شوند یا دچار ضعف شوند که این ضعف در کارکرد آنها 
تاثیر نامطلوبی خواهد گذاشت. ده ها هزار انسانی که در کشورمان 
جان خود را بر اثر ابتلا به کرونا از دست داده‌اند، کسانی بوده‌اند که 
آرمان‌ها و آرزوهای بسیاری داشتند و بسیاری از آنها، عناصری بودند 
که در جامعه نقش‌آفرین بوده‌اند و کرونا این افراد و تمام ایده‌هایی را 
که آنها برای پیشرفت جامعه داشتند، از جامعه گرفت. در این میان، 
حتی سالمندانی هم که بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست 
داده‌اند، حتما عزیزان خانواده‌هایی بوده‌اند که می‌توانستند در حفظ 
استحکام این خانواده‌ها و انتقال تجربه به جوان‌ترها نقش ایفا کنند و 
مرگ این افراد بر اثر ابتلا به کرونا باعث شد که پیوندهای خانوادگی 
میان خانواده‌های این سالمندان گسسته شود که با توجه به نقش 
و اثرگذاری هرکدام از فوت شدگان ناشی از کرونا بر خانواده‌شان، 
قطعا فوت ده‌‌ها هزار نفر در ایران بر اثر ابتلا به کووید 19 موجب 
ایجاد تزلزل و دگرگونی همه جانبه در خانواده‌های بسیاری شده 
است، به‌خصوص که بخش زیادی از این افراد، پدر نان آوری بوده‌اند 
که با فوت آنها، فرزندان یتیم و زنان سرپرست خانوار بسیاری در نهاد 
خانواده آنها به جای مانده است.کرونا باعث شد که آرامش و آسایش 
در زندگی بسیاری از خانواده‌ها از بین برود، حدود 135 هزار قربانی 
کرونا به معنی یتیم شدن ده‌ها هزار کودک در کشور است که در نظام 
تربیتی و روند رشد آنها اختلالات زیادی ایجاد می‌شود و ممکن است 
آنها را در مسیر نادرستی قرار دهد و حتی برخی از این کودکان را به 
کودک کار تبدیل کند. در این میان، به جای ماندن ده‌ها هزار زن 
سرپرست خانوار بر اثر شیوع کرونا، بدون شک باعث بروز مشکلات، 

انحرافات، آسیب‌ها و معضلات فراوانی در سطح جامعه می‌شود.

کرونا، نهاد خانواده‌ها را هدف گرفته

افزایش ۱۵۰ درصدی 
حقوق بازنشستگان 

وزیر تعاون کار و رفاه 
اجتماعی گفت: از اسفند ۹۸ تا 
فروردین ۱۴۰۰،طی ۱۴ماه، حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی ۱۳۲ 
درصد و پرداخت مستمری حداقل 
بگیران ۱۵۰ درصد افزایش یافت. 
محمد شریعتمداری افزود:  به همت 
بخش درمان سازمان، درمان همه 
بیمه‌شدگان تأمین‌اجتماعی در 
شهرهایی که سازمان، بیمارستان 
ملکی ندارد در بیمارستان‌های 
دولتی رایگان است. وی تصریح 
کرد: پرداخت وام بدون بهره به 
بازنشستگان تامین اجتماعی در 
۱۴ماه گذشته،۱۳ برابر شده و از 
۲۰۰میلیارد تومان به ۲ هزار و ۶۰۰ 
میلیارد تومان رسیده است. ۶۰ هزار 
واحد مسکونی  هم اکنون در دست 

ساخت و اجراست. 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
               مشکل ورودی تونل توحید

هر روز که از اتوبان نواب می‌خواهم وارد تونل توحید شوم در 
ابتدای تونل سر خیابان امام‌خمینی ترافیک وجود دارد و چند 
جرثقیل ایستاده است زیرا هر روز در آن نقطه تصادف می‌شود و 
چند ماشین به هم برخورد می‌کنند. چون ورودی تونل و بزرگراه 
نواب فاصله درستی ندارند که راننده‌ها انتخاب مسیر کنند 
تصادف می‌شود. راهنمایی و رانندگی هم با جرثقیل منتظر 
است تصادف شود. واقعا جای تاسف است به جای اینکه چاره‌ای 
برای مشکل پیدا شود فقط نظاره‌گر هستند. لطفا مسئولان 

رسیدگی کنند.
کلانتری از تهران

تست کرونا
امروز برای تست کرونا به یکی از پایگاه‌های سلامت کرج 
رفتیم جواب تست سه تا پنج روز دیگر می‌آید. در این  فاصله 
بیمار یا خوب شده یا  آنقدر حالش بد شده که دیگر تست به 

درد بیمار نمی‌خورد.
احدی از تهران 

گرانی رنگ 
قیمت رنگ روغنی به شدت بالا رفته است و کالایی هم هست 
که هیچکس در موردش صحبت نمی‌کند از مسئولان تقاضا داریم 

که به این موضوع رسیدگی کنند.
یک شهروند از تهران

گرانی نان
ما الان ۲هفته است که نان لواش را دانه‌ای۵۰۰می‌خریم، 
درصورتی که تلویزیون گفت هیچ برنامه ای برای گرانی نان 
نداریم. چرا نانوایی محل ما۲۰۰تومان قیمت نان را گرانتر 

کرده است.
همتی از تهران

امتحانات حضوری
با برگزاری حضوری امتحانات پایه نهم و دوازدهم علاوه بر 
اینکه جان جوان‌ها را به خطر می‌اندازیم جان خانواده‌های آنها 
را نیز به خطر می‌اندازیم. جا دارد فکری اساسی برای پیک 
پنجم کرد که هنوز به وجود نیامده است. وضعیت سلامت 
دانش آموزان نهایی اگر برای مدارس و مسئولان مهم نیست 
برای خانواده‌ها مهم است و باید مسئولان برای سلامت 

یک شهروند از تهران دانش‌آموزان فکری کنند.

جوابیه شهرداری منطقه دو
1400 تحت عنوان  /1 پیرو درج مطلبی در تاریخ 30/
»آسفالت اتوبان نواب در محور جنوب به شمال ابتدای تونل توحید« 
به اطلاع می‌رساند: محل مذکور خارج از محدوده شهرداری منطقه 2 
بوده و کلیه عملیات نگهداشت تونل توحید برعهده پیمانکار شرکت 

کنترل ترافیک می‌باشد. 
 علی طهماسبی – رئیس روابط عمومی منطقه2

جعفر بای 
آسیب شناس

آرمان ملی- منیره چگینی: تعطیلات عید فطر در پیش است و بسیاری از کارشناسان نسبت به آغاز موج سفرها ابراز نگرانی شدید و این را عاملی در 
جهت بازگشت به پیک چهارم کرونا می‌دانند. در شرایطی که متخصصان از توقف روند افزایشی مبتلایان به کرونا در کشور خبر می‌دهند، در عین حال 

باور دارند بی‌شک سفر در روزهای پایانی هفته آینده می‌تواند کشور را به روزهای سیاه پس از تعطیلات نوروز بازگرداند.

گزارش »آرمان ملی« از تایید ورود ویروس‌های جهش یافته:

دوباره تعطيلی اين بار؛ - محدوديت‌ها را كم نكنيد
    شناسایی ویروس‌های آفریقایی و هندی- کالیفرنیایی در هرمزگان و قم 

    50 درصد مردم از اتمام کرونا تا پایان سال ناامید هستند

    دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور: این ادعا را تکذیب می‌کنیم 

این نگرانی به شکلی است که حسینعلی 
شهریاری، رئیس کمیسیون بهداشت مجلس، 
در نامه‌ای به رئیس جمهور، خواستار جلوگیری 
از سفرها در عید فطر شد. به گفته شهریاری، 
انجام این سفرها باعث می‌شود بیمارستان‌ها که 
در حال حاضر نیز با تمام ظرفیت کار می‌کنند، 
شرایط حادتری پیدا کنند. مسعود مردانی نیز 
این موضوع را تایید و باور دارد »تا زمانی که 
واکسن برای اکثر مردم تزریق نشود، هرگونه 
تجمعی می‌تواند سبب افزایش خطر ابتلا به 
بیماری باشد.« در این میان رئیس پلیس راه 
مازندران درباره سفر به این استان در تعطیلات 
عید فطر با بیان اینکه تصمیم درباره سفر 
به مازندران یا ممنوعیت ورود به استان در 
تعطیلات عید فطر با ستاد ملی کرونا کشور 
و استان است، گفت: »هیچ گونه تغییری در 
محدودیت‌های تردد کرونایی در استان تاکنون 
به پلیس اعلام نشده است. تمامی مبادی ورودی 
مازندران همچنان به روی خودروهای غیربومی 

مسدود است.« 
 مراسم ترحیم‌ قبیله‌ای همچنان ادامه دارد 
اما با نگاهی به اخبار روزهای گذشته شاهد 
هستیم که بسیاری از مردم بی‌توجه به ابتلا به 
کرونا و وضعیت خطرناک کشور در مواجهه با 
شیوع این بیماری اقدام به سفر، برگزاری پارتی 
و مراسم چند صدنفری خاکسپاری آن هم در 
شهری مانند آبادان می‌کنند که این روزها به 
دلیل شیوع ویروس جهش یافته انگلیسی، 
بیمارستان‌های آن جای بستری بیمار جدید 
ندارد. طبق فیلم‌هایی که در روزهای گذشته 
در شبکه‌های منتشر شد که یک مراسم صدها 
نفری ترحیم در یکی از مناطق حاشیه‌ای آبادان 
با وجود شرایط بحرانی بیماری در این شهر باعث 
واکنش شدید مردم گردید. یک‌روز پس از این 
مراسم، حسین ذلقی فرمانده انتظامی شهرستان 
آبادان، اعلام کرد: »این مراسم در حین برگزاری 
و به استناد قانون متوقف و عامل برگزاری آن 
روز سه شنبه به جرم تهدید سلامت مردم راهی 
بازداشتگاه شد تا در دستگاه قضا به تخلفات وی 
رسیدگی شود.« انتشار این فیلم آنقدر پر سروصدا 
بود که وزیر کشور نیز در نامه‌ای به استاندار 

خوزستان دستور داد »تا به فوریت جنبه‌های 
مختلف برگزاری این مراسم بررسی و عوامل 
آن را به مراجع ذیربط قضاوی معرفی و نتیجه 
را گزارش دهد. همچنین افراد مسلحی که در 
این مراسم اقدام به تیراندازی نمودند، به دلیل 
عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی و نقض نظم و 
امنیت عمومی، به مراجع ذیربط قضائی معرفی و 
نتیجه گزارش شود.« البته این تنها خبر روزهای 
گذشته نبود و فرماندهی انتظامی غرب استان 
تهران با اشاره به دستگیری ۱۱۱ مرد و زن در 
یک پارتی مختلط شبانه در یکی از باغ‌ ویلاهای 
باغستان شهریار از پلمب محل برگزاری پارتی و 
توقیف ۳۱ دستگاه خودرو خبر داد. همچنین 
اخباری در ارتباط با برگزاری پارتی و دستگیری 
عوامل آن در شهرستان کردکوی و مشهد در 

رسانه‌ها منتشر شد. 
 شناسایی دو ویروس جهش‌یافته جدید 
در این میان وزیر بهداشت ضمن اعلام آخرین 
وضعیت شناسایی سویه‌های جهش یافته کرونا 
در کشور، نسبت به برگزاری تجمعات به ویژه 
در مراسم‌هایی نظیر عید فطر، هشدار داد. سعید 
نمکی درباره جهش‌ها و موتاسیون‌های ویروس 
اظهار کرد: متاسفانه در برخی استان‌ها به جز 
ویروس انگلیسی، موتاسیون‌های جدید دیگری 
را پیدا کردیم. گفته بودم در استان هرمزگان 
سه نمونه محرز شده ویروس آفریقای جنوبی را 
پیدا کردیم، این سه نمونه از نظر ابتلای قطعی 
به پنج مورد و از نظر ابتلای مشکوک به ۳۰ مورد 
جدید رسید که بین ۳۵ تا ۳۸ مورد جدید را 
در استان هرمزگان ویروس موتاسیون یافته 
آفریقای جنوبی خواهیم داشت. وزیر بهداشت 
درباره موتاسیون هندی کرونا نیز گفت: »استان 
قم سه مورد تایید شده از بین هندی‌های استان 
شناسایی کردیم و داریم تمام تماس نزدیک 
آنها را رصد می‌کنیم و تمام این مجموعه را 
قرنطینه کردیم و در حال پایش شرایط هستیم. 
در استان آذربایجان غربی در مجموعه‌ای که 
توسط کارگران هندی اداره می‌شد حداقل۱۰ 
مورد جدید پیدا کردیم که این ۱۰ مورد یک 
نوع ویروس هیبرید هندی-کالیفرنیایی است 
که یکی از بدترین انواع سوغاتی است که می‌شد 

برای کشور آورد.« این گفته‌ها و هشدارها در 
شرایطی داده می‌شود که طبق آمار وزارت 
بهداشت و درمان، در حال حاضر ۱۰۲ شهر کشور 
در وضعیت قرمز، ۲۳۵ شهر در وضعیت نارنجی، 
۱۱۱ شهر در وضعیت زرد قرار دارند. همچنین 
در روز گذشته‌، ۳۴۹ بیمار کووید۱۹ در کشور 
جان خود را از دست دادند و ۱۵ هزار و ۸۷۲ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 
شد که دو هزار و ۴۴۹ نفر از آنها بستری شدند. 
مرور آمارهای وزارت بهداشت نشان می‌دهد که 
در  ده روز گذشته، طی هر ساعت ۷۲۷ شهروند 
به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند، ۶۱۳ نفر بهبود 

یافته‌اند و ۱۵ نفر درگذشته‌اند.
 مردم امیدی به پایان کرونا ندارند 

در این میان حدود ۵۰ درصد از 
شرکت‌کنندگان در نظرسنجی مرکز افکارسنجی 
دانشجویان )ایسپا( گفتند که شیوع کرونا در 
ایران بیش از یک سال دیگر طول می‌کشد. طبق  
نتایج این نظرسنجی، ۴/۳ درصد نیز گفته‌اند که 
کرونا »هیچ وقت« تمام نمی‌شود. ۶/۴ درصد آخر 
پاییز و ۵/۱۰ درصد آخر سال ۱۴۰۰ را زمان پایان 
کرونا ذکر کرده‌اند. یکی از دلایلی که 50 درصد 
مردم از شیوع کرونا ابراز ناامیدی می‌کنند، روند 
کند واکسیناسیون است که می‌توان این موضوع 
را در گفته‌های مسئولان به‌وضوح دید. در این 
میان واکسیناسیون گروه سنی ۸۰ به بالا در 
بسیاری محله‌ها با فرسایش و انتظار در صف‌های 
طولانی انجام می‌گیرد. سخنگوی ستاد مقابله 
با کرونا گفته که واکسیناسیون افراد ۸۰ سال 
به بالا یک هفته‌ای تمام می‌شود و پس از آن 
گروه سنی ۷۵ تا ۸۰ سال واکسینه می‌شوند. 
ایجاد صف‌های طولانی روبه‌رو مراکز بهداشت 
و بیمارستان‌ها در روزهای اخیر موجب شده که 
وزیر بهداشت از مسئولان بخواهد که هر فردی به 
مراکز واکسیناسیون مراجعه کرد، واکسن بدون 
نوبت به او تزریق شود. با این حال و یک ماه پس 
آغاز واکسیناسیون عمومی تاکنون یک میلیون و 
۱۱۵ هزار و ۷۲۲ نفر دُز اول واکسن کرونا و ۲۳۴ 
هزار و ۵۶۸ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده‌اند و 
مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به یک 

میلیون و ۳۵۰ هزار و ۲۹۰ دُز رسید.

 
»آرمان ملی« از انتشار ویدئویی در ارتباط با قاسم آهنین جان گزارش می‌کند: 

جنجال بیرون کردن شاعر اهوازی از بیمارستان 
آرمان ملی: پس از انتشار خبر درگذشت 
قاسم آهنین‌جان شاعر مشهور خوزستانی 
بر اثر سرطان در روز چهاردهم اردیبهشت، 
روز گذشته ویدیو تکان دهنده‌ای از وی و در 
روزهای پایانی عمرش منتشر شد، که نشان 
می‌داد با لباس بیمارستان و حال نامساعد در 
کنار خیابان نشسته و ماموران بیمارستان با او 
صحبت می‌کنند. پس از انتشار این ویدئو بود 
که یاسین نمکچیان )روزنامه نگار( با انتشار 
توئیتی خبر داد که » قاسم آهنین‌جان، به 
دلیل ابتلا به سرطان در بیمارستان بستری 
بود اما ۲۰ روز پیش به دلیل فقر از بیمارستان 
بیرونش کردند و با ماشین به خیابان انتقالش 
دادند.« طولی نکشید که این روایت در سطح 
وسیعی در شبکه‌های اجتماعی گسترش 
پیدا کرد.  اما یک روایت دیگر نیز از این 
اتفاق وجود دارد که این روزها و با افزایش 
شمار بیماران و پرشدن بسیاری از تخت‌های 
بیمارستانی، بسیاری از بیماران مبتلا به 
سرطان را به‌خانه می‌فرستند که در منزل 
تحت مراقبت قرار بگیرند. کما اینکه در 
روزهای گذشته بسیاری از  بیماران مبتلا 
به سرطان و سالمندان برای ادامه روند 
درمانی‌شان به منزل منتقل شده‌اند و با توجه 
به وضعیت نامساعد این شاعر اهوازی در فیلم 
منتشر شده، بعید است که این اتفاق درباره 
او رخ داده باشد. اما این فیلم بازتاب وسیعی 

در شبکه‌های اجتماعی داشت و با واکنش 
تند فعالان فرهنگی و رسانه‌ای همراه بود و  
برخی از کاربران شبکه‌های اجتماعی که از 
نزدیک او را می‌شناسند، می‌گفتند که » وی 
در سال‌های اخیر با وضعیت مالی نامناسبی 
دست و پنجه نرم می‌کرد و  پس از سیل 

خوزستان این وضعیت بدتر هم شده بود.«
 تکذیب ادعای بیرون کردن از 

بیمارستان 
با این حال عرفان مردانی، مشاور رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز 
در خصوص فیلم منتشرشده در فضای 
مجازی از مرحوم قاسم آهنین‌جان شاعر 
استاد  از  خوزستانی گفت: »فیلمی ‌که 
مرحوم آهنین‌جان منتشر شده مربوط به 
۲۰ روز قبل است که ایشان بعد از حضور 
در بیمارستان و بهبودی نسبی درخواست 
بازگشت به منزل نمودند. کادر بیمارستان 
بعد از انجام تمام خدمات لازم، ایشان را به 
آدرس اعلامی‌ می‌برند اما چون استاد در 
اواخر عمر دچار آلزایمر بودند آدرس منزل 
سابق‌شان را گفته بودند. پرسنل اورژانس 
بعد از اطلاع از این موضوع سریعا ایشان را 
به بیمارستان بازمی‌گردانند و ایشان از آن 
زمان و تا شب گذشته که متاسفانه به علت 
بیماری سرطان درگذشتند تحت مراقبت 

کامل بودند.

 قاسم آهنین‌جان کیست؟ 
قاسم آهنین‌جان، شاعر خوزستانی، شامگاه 
سه‌شنبه ۱۴ اردیبهشت‌ماه، در سن ۶۳ سالگی 
دارفانی را وداع گفت.  او که متولد سال ۱۳۳۷ 
در اردبیل بود، از نوجوانی در شهر اهواز زندگی 
می‌کرد. او فعالیت‌های هنری خود را از دهه 
۶۰ با حضور در کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان آغاز کرد. آهنین‌جان علاوه بر شعر، 
در حوزه ترجمه، نقد ادبی و فیلمسازی نیز 
فعال بود. »ذکر خواب‌های بلوط« اولین اثر 
ادبی این شاعر است که در سال ۷۲ منتشر شد. 
از دیگر آثار او می‌توان به »شاعر مرگ خویش 
می‌داند«، »خون و اشراق بر ارغوان جوشن‌ها«، 
»بخت تاریک در آفاق بنفشه و پروانه«، »گلی 
برای غریبان تا همیشه«، »برق رگ‌ها بر پولاد 
دریا«، »سوسن خاموش به‌وقت فراق«، »عطر 
غریب غزال مشرق‌ها«، »شاخه یاس به شام 
خرابات«، »لمعات خون« و »کودکی‌ها در 
شب سقاخانه« اشاره کرد. حضور در فیلم 
»جدال بزرگ« نیز از جمله فعالیت‌های هنری 
آهنین‌جان است. برخی از شاعران و اهالی 
فرهنگ نیز به خبر درگذشت این شاعر و 
هنرمند واکنش نشان دادند. محمدکاظم 
کاظمی زنده‌یاد آهنین‌جان را »شاعر رنج‌های 
عمیق« خواند. سعید بیابانکی نیز با انتشار 
تصویری از این شاعر، خبر درگذشت او را 

تأیید کرد.

شرط برای برگزاری 
حضوری امتحانات

سخنگوی ستاد ملی مقابله 
با کرونا شروط برگزاری حضوری 
امتحانات پایه نهم و دوازدهم 
آموزش و پرورش را اعلام و تاکید 
کرد که نتیجه نهایی تصمیم‌گیری 
درباره این موضوع، شنبه در ستاد 
ملی مقابله با کرونا مشخص خواهد 
شد. علیرضا رئیسی افزود: اولین 
نکته‌ای که باید خیلی روی آن تاکید 
کنیم و از نظر آموزش و پرورش 
هم قطعی است و همه هم آن را در 
کمیته پذیرفتند، بحث حضوری 
بودن است. اینکه امتحان پایه نهم و 
دوازدهم به دلیل اینکه سرنوشت‌ساز 
است برای دانش‌آموزان صرف نظر 
اینکه زمانش کی باشد، تصمیم 
گرفته شد که حتما باید حضوری 
باشد. سایر پایه‌ها امتحانات‌شان به 
صورت غیرحضوری برگزار می‌شود.  
در مورد زمان آن هم درباره 
امتحانات و هم کنکور سراسری 
فعلا قرار شد سرجای خودش باشد. 
البته با رعایت پروتکل‌هایی که اعلام 

می‌شود.


